
F1 F2 F3 F4 Totale F1 F2 F3 F4 Media

Nord 67.522       65.308       4.313         37.322       174.465      150,27       96,37         50,11         48,61 105,87 18,471

Centro Nord 19.331       19.577       1.494         12.502       52.903        150,12       95,61         50,11         47,91 102,97 5,447

Centro Sud 18.785       20.355       1.577         13.506       54.222        150,28       95,53         50,11         47,89 101,31 5,493

Sud 24.703       27.770       2.140         19.501       74.113        149,93       94,91         50,11         47,91 99,59 7,381

Calabria 2.830         3.237         267            2.403         8.737          149,46       93,91         50,11         47,73 97,86 0,855

Sicilia 13.632       15.245       1.215         11.208       41.299        149,90       94,83         50,11         47,72 98,91 4,085

Sardegna 5.538         6.326         527            4.546         16.937        149,35       94,31         50,11         47,67 98,41 1,667

Totale 152.340     157.817     11.533       100.986     422.677      150,11       95,63         50,11         48,13 102,68 43,399

F1 F2 F3 F4 Media (*)

150,11   95,63     50,11     48,13     102,68   

146,79   97,19     81,87     63,80     106,67   

146,09   96,49     81,17     63,10     105,97   

Mercato Vincolato                                    
Acquisti sul Mercato del Giorno Prima con profilo AU

 mercoledì 19 luglio 2006

Quantità                                   
(MWh)

Zona

PUN vs PGn                         
(€/MWh)

(*) Calcolata sulla quantità di energia oraria acquistata da AU su MGP
    Il profilo di AU è caratterizzato da un consumo prevalente durante le ore di maggior carico

Costo 
Totale 
zonale

(mln euro)

Costo Medio                               
(€/MWh)

PUN 

PGn (VCt AEEG)              

PGn (VCt puntuale) 

0

2.500

5.000

7.500

10.000

12.500

15.000

17.500

20.000

22.500

25.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Energia
MWh

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

PUN
€/MWh

Sardegna

Sicilia

Calabria

Sud

Centro Sud

Centro Nord

Nord

Acquisti orari per zona di mercato

Media PUN 91,92 €/MWh
Media PUN con profilo AU 102,68 €/MWh (*)
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Direzione Operativa Energia


